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Szegeddel ismerkedtek 
odesszai vendégeink 

Tájékoztató a megyei pártbizottságon — Látogatás 
a képtárban, a Szegedi Kábelgyárban 

és a konzervgyárban 
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Somogyi Károlyné felvétele 
Győri Imre, az MSZMP KB tagja, a megyei pártbizottság első ti tkára megyénk éle-

téről tájékoztatja az Odessza területi párt- és tanácsi küldöttség tagjait 

Csütörtökön éjjel Szeged-
i g érkezett az Ukrán Kom-
munista Párt Odessza városi 
és Odessza területi pár t - és 
tanácsi küldöttsége. A dele-
gáció vezetője V. A. Arta-
monov, az UKP Odessza te-
rületi bizottságának másod-
titkára, a Szocialista Munka 
Hőse; tagjai: L. P. Maka-
renko, az UKP Odessza vá-
rosi bizottságának titkára, A. 
N. Maliihin. az Odesszai Ká-
belgyár igazgatója, az Odesz-
sza területi tanácá tagja, és 
L. Sz. Kusko, az odesszai 
Dzerzsinszkij-kolhoz trakto-
ros szocialista brigádjának 
vezetője, a Szocialista Mun-
ka Hőse. Vendégeinket Sze-
geden Szabó Sándor, a me-
gyei pártbizottság t i tkára és 
Kovács Imre. a megyei ta-
nács általános elnökhelyet-
tese köszöntötték. 

Pénteken délelőtt odesszai 
barátaink előbb a Horváth 
Mihály utcai képtárat keres-
ték fel dr. Ágoston József-
nek, a megyei pártbizottság 
ti tkárának kíséretében. A 
XIV. Szegedi Nyári Tárlatot 
Szelesi Zoltán művészettör-
ténész mutatta be, majd a 
delegáció meleg, elismerő 
szavakat ír t be a vendég-
könyvbe. Rövid séta követke-
zett ezután Szeged központ-
jában, majd a kofa délutáni 
órákban vendégeink a me-
gyei pártbizottság székházá-
ba látogaitak el, ahol talál-
koztak a megyei pártbizott-
ság titkáraival és osztály-
vezetőivel. ott volt Sípos Gé-
za, a Szeged városi pártbi-
zottság első titkára és Ko-
vács Imre, a megyei tanács 
általános elnökhelyettese is. 

Győri Imre. az MSZMP 
Központi Bizottságának tag-
ja, a megyei pártbizottság el-
ső titkára mutat ta be a he-
lyieket, majd tájékoztatta a 
delegációt arról a tevékeny-
segről. amelyet a megye 
kommunistái végeznek a X. 
pártkongresszus és a megyei 
pártértekezlet határozatának 
végrehajtásáért. V. A. Arta-
rnonov, a szovjet delegáció 

vezetője köszönte meg a tá-
jékoztatót, majd röviden ar-
ról beszélt, hogy az Odessza 
terület 130 000 kommunistája 
is következetesen dolgozik 
az SZKP XXIV. kongresszu-
sa határozatainak, valamint 
a 9. ötéves terv előirányza-
tainak megvalósításán. Egy-
ben baráti viszontlátogatás-
ra hívta meg a Csongrád 
megyei párt- és tanácsi dele-
gációt, amit köszönettel elfo-
gadtak. 

A délutáni órákban A. N. 
Malühin. az odesszai kábel-
gyár igazgatója felkereste a 
Szegedi Kábelgyárat. Elkí-
sérte Papdi József, a megyei 
pártbizottság osztályvezetője. 
A gyárkapuban Király Ká-
roly, az üzemi pártszervezet 
csúcsvezetőségének titkára. 
Szép Lajos, a gyár főmér-
nöke, valamint László Gézá-
né, a KISZ-szervezet t i tká-
ra fogadta a vendégeket. Az 
ismerkedést baráti beszélge-
tés követte. Szép Lajos fő-
mérnök tájékoztatta a ven-
dégeket a kábelgyár első fél-
évi eredményeiről, és a mun-
ka-, valamint üzemszerve-
zésben elért legfrissebb si-
kerekről. A. N. Malühin 
ugyancsak tájékoztatta az 

odesszai testvérgyár munká-
járól a jelenlevőket, majd 
ajándékokkal kedveskedett 
vendéglátóinak. 

Az odesszai delegáció teg-
nap, a délutáni órákban dr. 
Ágoston Józsefnek, a megyei 
pártbizottság i i tkárának kí-
séretében felkereste a Sze-
gedi Konzervgyárat. A ven-
dégek fogadásán részt vett 
Berta István, a városi pár t-
bizottság gazdaságpolitikai 
osztályának vezetője, dr. Áb-
rahám Antalné, a konzerv-
gyár igazgatója és Bódis Jó-
zsef, az üzemi pártszervezet 
titkára. 

Dr. Ábrahám Antalné tá-
jékoztatta a vendégeket a 
Szegedi Konzervgyár tevé-
kenységéről. Elmondotta, 
hogy a gyár évente 650 mil-
lió forint értékű konzervet 
készít. 78 szocialista brigád 
tevékenykedik, közülük egy 
Állami-díjas. Bódis József 
ismertette a társadalmi és 
tömegszervezetek életét, 
munkáját , az üzemben be-
töltött szerepüket. Ezt kö-
vetően üzemlátogatáson is-
merkedtek a vendégek a Sze-
gedi Konzervgyár munkájá-
val. 

Este megtekintették a Sze-
gedi Szabadtéri Játékok Já -
nos vitéz előadását. 

Fock lenő és 
Piotr Jaroszewicz 

tárgyalásai 
Varsóban pénteken délelőtt megkezdőd-

tek Fock Jenő magyar és Piotr Jarosze-
wicz lengyel miniszterelnök tárgyalásai. 

A tárgyalásokon értékelik a két ország 
vezetőinek ez év márciusában Lengyelor-, 
szágban tartott csúcstalálkozóján hozott 
határozatok végrehajtásának eddigi ered-
ményeit és meghatározzák a bilaterális 
államközi együttműködés továbi fejleszté-
sének feladatait. 

A tárgyalásokon magyar részről részt 
vesz Vályi Péter, a kormány elnökhelyet-
tese, Drecin József, az Országos Tervhiva-
tal elnökhelyettese és Tordai Jenő, külke-

reskedelmi miniszterhelyettes is. Éengycf 
részről pedig Kazimierz Olszewski minisz-
terelnök-helyettes, Kazimierz Secomski, 
az Állami Tervbizottság első elnökhelyet-
tese és Wladyslaw Gwiazda külkereske-
delmi miniszterhelyettes. 

Fock Jenő, a Minisztertanács elnöke a 
tárgyalások megkezdése előtt a lengyel 
Minisztertanács épületében felkereste ven-
déglátóját, Piotr Jaroszewicz miniszterel-
nököt, és a két kormány elnöke rövid ba-
ráti eszmecserét folytatott egymással. Ezt 
követően a Varsó melletti Natolinban kez-
dődtek meg a tárgyalások. (MTI) 

Olajbányászok munkaversenye 

Százezreket érő takarékosság 

Az odesszai küldöttség tag ja i a szabadtér! nézőterén 

A szegedi szénhidrogén-
mező olajbányászai között 
évek óta friss versenyszel-
lem él. Mind a szakmában, 
mind pedig az emberek ma-
gánéletében formáló erő a 
szocialista brigádmozgalom. 
A számok is bizonyítják — 
a szegedi kőolajfúrási üzem-
ben 27 brigád dolgozik a szo-
cialista célokért, a Nagyal-
földi Kőolaj és Földgázter-
melő Vállalatnál pedig 85 
kollektíva —, hogy az ön-
kéntességen alapuló szerve-
zeti forma népszerű a mun-
kások között. S ami talán 
fontosabb — kézzel fogható 
támogatást jelent a vállala-
toknak. 

A szegedi kőolajfürási 
üzemben, még inkább kint 
a kutatási pontokon az olaj-
bányászok egymásra utaltan 
dolgoznak. Régen felismer-
ték, hogy tisztán a munka-
szerződésben vállalt felada-
tok megoldása nem mindig 
elég. Szükség van egymás 
fokozottabb segítésére — így 
minden különösebb befolyá-
solás nélkül magas színvona-
lú a szocialista brigádok kö-
zötti verseny. Ennek köszön-
hető. hogy csupán a szegedi 
üzem területéről hét kollek-
tíva, a Bajcsy-Zsilinszky ne-
vét viselő geofizikai, az RD 
42-es számú, Vad János Ál-
lami-díjas fúrómester vezet-
te, a gépműhely ifjúsági, kar-
bantartó, az RD 41-es. Nagy 
Lajos, az RD 60-as, Kiss Fe-
renc, s az RDS 4, Bíró János 
irányításával dolgozó szocia-
lista brigádok a „vállalat ki-
váló brigádja" címért folyó 
versenyben eséllyel nevez-
tek. Szinte valamennyiük 
rendszeresen túlteljesíti az 
előírt fúrási munkát, ugyan-
akkor súlyos baleset az utób-
bi időben közülük senkit 
nem ért. Amint Kiss József, 
a szegedi kőolajfúrási üzem 
munkaverseny-felelőse el-
mondta, nagyrészt a szocia-
lista brigádoknak köszönhe-
tő, hogy 1973 első félévében 
az üzem 52 ezer 399 méte-
res fúrási munkát végzett, s 
tervét több mint 10 száza-
lékkal túlteljesítette. Szem-
betűnő, hogy a szocialista 
brigádok munkálkodása nyo-
mán az üzemben ú j szemlé-
let alakult ki: az előírt fel-
adatok teljesítése csak „be-
lépő" a munkaversenybe, a 
vállalat közösségi életébe. 
Ahhoz, hogy valamelyik kol-
lektívát vagy annak dolgozó-
ját anyagilag és erkölcsileg 
jobban megbecsüljék — töb-
bet kell produkálni. Arra tö-
rekednek a munkaverseny 
szervezői, hogy a brigádvál-

lalásokban ne szerepeljen 
öncélú, magamutogató fel-
ajánlás. amit vagy nem le-
het ellenőrizni, vagy csak a 
„dekorációt" szolgálná. Ezért 
becsülik meg jobban a gya-
korlatban valóraváltható, a 
kommunista közösségi élet-
nek megfelelő tevékenységet. 

A Nagyalföldi Kőolaj és 
Föld gáztermelő Vállalat sze-
gedi üzemében — amint 
Császár Lajos, a szakszer-
vezeti bizottság titkára el-
mondta — 85 brigád. 1109 fő-
vel dolgozik a szocialista 
cím elnyeréséért. A termelő 
vállalatnak természetesen 
más feladatai vannak — az 
olaj- és gáztermelés, a szén-
hidrogéntermékek fogyasz-
tókhoz, finomítóba juttatása, 
az eszközök, berendezések 
biztonságos működtetése. A 
vállalat szegedi munkahe-
lyein két év óta ú j szabá-

lyok szerint értékelik a mun« 
kaversenyt, a brigádvállalá-
sokat az adott munkahelyek 
feladatainak áttanulmányo-
zása után foglalják írásba. A 
teljesítményeket nem a fel-
sőbb üzemvezetés, hanem a 
műhelyek széles kollektívá-
ja nyilvánosan értékeli. A 
változtatás nagyon kedvező-
en hatott a szegedi üzem 
versenymozgalmára. 

Figyelmet érdemel az isj 
hogy jobban takarékoskod-
nak az anyagokkal, így csökJ 
kent az önköltség. A munka-
verseny anyagi értékét nehéa 
lenne összegezni, hiszen a 
pontos adatokat csak az éves 
mérleg állapíthatja meg; 
az azonban biztos: szegedi 
olajtermelő üzem brigádjai 
több százezer forint értékű 
anyagot mentettek meg a 
vállalat számára a takarékod 
sabb, hasznosabb munkával; 

M. L 

Kubai miniszter 
látogatása 

. Somogyi Kírotyné felvétele 
A kubai vendcg a megyei tanácsházán. Bairól jobbra Líris 
Pavon, Hantos Mihály és R. Gutierez, a kubai kultu-

rális minisztérium osztályvezetője 

A Művelődésügyi Minisz-
térium vendégeként hazánk-
ban tartózkodó Luis Pavon, 
a Kubai Nemzeti Kulturális 
Tanács miniszteri rangban 
levő elnöke és R. Gutierez 
kulturális miniszteri osztály-
vezető tegnap, a kora dél-
utáni órákban Szegedre ér-
keztek. Elkísérte őket Meruk 
Vilmos, hazánk havannai 
nagykövete is. 

A megyei tanácsházán 
Hantos Mihály, a megyei ta-

nács elnökhelyettese, dr. 
Ozvald Imre, a szegedi vá-
rosi pártbizottság titkára, 
Papp Gyula, a szegedi váro-
si tanács elnökhelyettese és 
Horváth Mihály, a Szegedi 
Szabadtéri Játékok igazgató-
helyettese fogadták. Rövid 
beszélgetés, majd városnézés 
szerepelt a programban. Ku-
bai vendégeink este megte-
kintették a szabadtéri szín-
padon a János vitézt. 


